presente licitação, fora do horário acima estabelecido, salvo em casos excepcionais, que 
deverão ser autorizados pela Administração do Parque Zoológico.

1.3 Valor mínimo para Concessão
O valor mínimo a ser pago pelo CONCESSIONÁRIO, mensalmente, à SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE E INFRAESTRUTURA será de R$ 7.140,00 (sete mil cento e quarenta reais), 
conforme Laudo de Avaliação nº 237/2025 da DIAVA/SPGG, bem como o pagamento da 
energia elétrica consumida para seu funcionamento (leitura realizada por funcionário do Parque
Zoológico no relógio medidor de luz existente no local). O consumo de água é repassado da